[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  Третьего созыва

                                                                 РЕШЕНИЕ
           от  17  декабря 2014г.                                                №17
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов МО Селивановское сельское поселение №109 от 04.10.2011г « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном  образовании Селивановское сельское поселение»

На основании ПРОТЕСТА Волховской городской прокуратуры и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селивановское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Селивановское сельское поселение  от 04 октября 2011 года  №109 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 Статьи 8   изложить в новой редакции:

1. В целях своевременного и качественного составления проекта бюджета МО Селивановское  сельское поселение  сектор экономики и финансов Администрации МО Селивановское сельское поселение имеет право получать необходимые сведения от иных органов местного самоуправления.

2. Составление проекта бюджета МО Селивановское сельское поселение основывается на:

-  Бюджетном  послании   Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации;

 -  прогноз социально-экономического развития  МО Селивановское сельское поселение

-  основные направления бюджетной и налоговой политики Ленинградской области.

-  основные направления бюджетной и налоговой политики Волховского муниципального района.

 - основные направления бюджетной и налоговой политики МО Селивановское  сельское поселение;

-  муниципальных  программах  МО Селивановское сельское поселение

-  бюджетный прогноз (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- основные направления таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)

2. Статью 6 изложить в новой редакции:

- Финансовый контроль, осуществляемый органами местного самоуправления МО Селивановское сельское поселение, осуществляют Администрация МО Селивановское сельское поселение, главные распорядители средств бюджета сельского поселения, главные администраторы доходов бюджета МО Селивановское сельское поселение и главные администраторы источников  финансирования дефицита бюджета МО Селивановское сельское поселение.

-  Формы и порядок осуществления финансового контроля органами местного самоуправления устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением, иными актами бюджетного законодательства и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ленинградской области и органов местного самоуправления.

-  Администрация МО Селивановское сельское поселение, вправе проводить проверку местного бюджета - получателей межбюджетных трансфертов из бюджета МО Селивановское сельское поселение.

-  Главные распорядители, бюджета МО Селивановское сельское поселение осуществляют финансовый контроль за использованием бюджетных средств получателями бюджетных средств  в  части обеспечения целевого использования и своевременного возврата бюджетных средств, а также представления отчетности и внесения платы за пользование бюджетными средствами.

-  Государственные (муниципальные) учреждения;

-  Государственные (муниципальные) унитарные предприятия;

-  Государственные корпорации и государственные компании;

-  Хозяйственные товарищества и общества с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах;

-  Коммерческие организации с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах и др.

        3. Полномочия контрольно-счетного органа предусмотрены Уставом муниципального образования Селивановское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области и положением о контрольно-счетном органе муниципального образования Селивановское сельское поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Волховские огни» и подлежит размещению на сайте МО Селивановское сельское поселение.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и  налогам.

Глава муниципального образования                                  Чулюков Н.К.